[bookmark: Par1]АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОРУССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Калачинского муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2023									№ 61-ПА

О внесение изменений  в постановление администрации от 11.08.2016
№ 30-ПА «О размещении нестационарных торговых объектов при проведении праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивно – массовых мероприятий, имеющих краткосрочный характер,
на территории Великорусского сельского поселения
Калачинского района Омской области»

     В соответствии  с абз. 5 п.3 ст. 11 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» рассмотрев протест Калачинской межрайонной прокуратуры  от 30.10.2023 № 7-01-2023/ Исорг233-23, Администрация Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Порядок размещения нестационарных торговых объектов при проведении праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий, имеющих краткосрочный характер, на территории Великорусского сельского поселения Калачинского района Омской области, утвержденного постановлением администрации от 30.08.2016 № 4-ПА ««О размещении нестационарных торговых объектов при проведении праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивно – массовых мероприятий, имеющих краткосрочный характер, на территории Великорусского сельского поселения Калачинского района Омской области» внести следующие изменения:
1) абзац 1 в подпункте 1 пункта 8 изложить в следующей редакции» «свидетельство о государственной регистрации юридического лица (ОГРН) (копия, заверенная подписью руководителя и печатью организации) или лист записи ЕГРЮЛ»; абзац 3 исключить;
2) абзац 1 в подпункте 2 пункта 8 изложить в следующей редакции» свидетельство о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя без образования юридического лица (ОГРНИП) (копия, заверенная подписью и печатью индивидуального предпринимателя) или лист записи ЕГРИП»; абзац 3 исключить;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области в сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Великорусского сельского поселения	                       С.А.Бичун

[bookmark: Par22]